INDICAÇÃO N° 483/14

               Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício à

Bandeirante Energia S/A, solicitando a troca dos postes de

madeira por postes de concreto, localizados na Rua Cesário

Pinto de Faria, Bairro Parateí.

               Indico ainda que seja feita a troca urgente

do poste localizado na mesma Rua, mais precisamente em

frente a Empresa Própainel, o qual se encontra praticamente

caindo sobre a via pública.

JUSTIFICATIVA

               A via pública citada acima ainda possui todo

o seu posteamento de madeira, o que tem gerado alguns

transtornos aos seus moradores, uma vez que, os postes de

madeira vêm se deteriorando com o tempo, correndo, assim, o

risco de caírem na rua, podendo causar sérios acidentes.

               Ainda, cabe ressaltar que o poste localizado

em frente a Empresa Própainel já se encontra com uma grande

inclinação, podendo cair sobre a via pública e atingir

pedestres e veículos que ali transitam diariamente.

               Assim, com o intuito de proporcionar uma

maior segurança e tranquilidade aos moradores do local,

espera este Vereador que venha a Bandeirante Energia S/A.

atender brevemente a presente e justa reivindicação.

               Sala das Sessões, 10 de Dezembro de 2014.

Adair Teixeira de Souza

Vereador